
 
 

Istituto Comprensivo “Ai nostri caduti”  
Via Pietro Nenni, 2 – 20056 Trezzo sull’Adda 

Tel: 02/90933320 - Fax: 02/90933439 
Cod. fisc. 91546630152 – Cod. Mecc. MIIC8B2008 – codice univoco ufficio: UFY1XJ 

MAIL: MIIC8B2008@istruzione.it PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 
sito: www.ictrezzo.edu.it 

 

Circolare interna n° 36/Secondaria                     Trezzo Sull’Adda, 8 ottobre 2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il D.P.R. 31.05.74 n° 416 art. 3; 
VISTE l’O.M. 215/91 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la nota MIUR n° 0020399 del 01.10.2019; 

 
D E C R E T A 

 
sono indette le elezioni in data 24 ottobre 2019 (GIOVEDI’), con procedura semplificata e in corso di  
Assemblee di classe, dei Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe della Scuola Secondaria di I grado 
per l’Anno Scolastico 2019/20 con gli orari e le modalità che seguono: 
 
Ore 17,00 / 18,00 Assemblea di classe con relazione introduttiva di un docente delegato dal Dirigente 

Scolastico sui seguenti argomenti: 
1) Situazione della classe; 
2) Uscite didattiche; 
3) Consiglio di Classe (composizione e competenze) – art 3 D.P.R. 417/74, CM 

274/84; 
4) Costituzione del seggio elettorale per l’elezione del rappresentante di 

classe 
Ore 18,00 / 20,00 Operazioni di voto, a scrutinio segreto 
Ore 20,00 Chiusura dei seggi, spoglio delle schede e comunicazione dei risultati al Dirigente 

Scolastico e alla commissione elettorale 
 
TUTTI I GENITORI SONO CONVOCATI. 
Si ricorda che tutti i genitori sono elettori ed eleggibili e che ogni elettore può esprimere sulla scheda DUE 
PREFERENZE scrivendo chiaramente il cognome e nome di un genitore della classe frequentata dal figlio; in 
casi di omonimia è necessario aggiungere anche la data di nascita. 
Le madri devono essere indicate con cognome da nubili. 
Si sollecitano i genitori a dare la loro disponibilità come membri di seggio per giovedì 24 ottobre dalle ore 
18,00 alle ore 20,00, tramite compilazione del tagliando allegato da riconsegnare a scuola entro il giorno 
18.10.2019 precisando che per queste elezioni non esiste incompatibilità tra l’incarico di membro di seggio 
e il diritto di eleggibilità. 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                       Dott.ssa Patrizia Santini 

 
                                                                                  (1) Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 

(1) Documento informatico conservato all'interno del registro protocollo: AOO/ufficio protocollo 

Allegato: tagliando disponibilità per seggio 

 

http://www.ictrezzo.edu.it/


 

COMUNICAZIONE DISPONIBILITA’ AL SEGGIO DEL 24.10.2019 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

 

 

Il/La sottoscritto/a ………………………………………...………...………………………………………….…  genitore dell’alunno/a 

 

……………………..………………...…………………………………………….………..…… della classe …..…….  Sez.  ………………....   

 
si dichiara disponibile a impegnarsi come membro di seggio per le elezioni del rappresentante  
 
di Classe del giorno 24 ottobre 2019 dalle ore 18,00 alle ore 20,00. 
 
 
 

……………………………..……………………. 
  Firma 

 


		2019-10-08T12:49:21+0200
	SANTINI PATRIZIA MANUELA




